
 
 
                                                 Protokół nr XXVI /2009 
                                                 z przebiegu XXVI sesji Rady Miejskiej w Choszcznie 
                                                 V kadencji 
                                                 która odbyła się 22 stycznia 2009r. w sali narad 
                                                 Ośrodka Sportowo Wypoczynkowego w Choszcznie 
                                                 przy ul. Sportowej 1. 
 
 
 
 W sesji uczestniczyło 20 radnych. Skład ustawowy Rady wynosi 21. 
 Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

1. p. Bil Bogusław 
 
Porządek sesji: 

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołów z XXIV i XXV sesji Rady Miejskiej. 
3. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 
-  druk 315 w sprawie określenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego i 
zatwierdzenia wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w jednostkach 
organizacyjnych Gminy Choszczno, 
- druk 316  w sprawie wyraŜenia zgody na uŜywanie nazwy wsi Rzecko w znaku 
towarowym Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Rzecku, 
- druk 317 zmieniający uchwałę nr XXIII/310/2008 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 
27 listopada 2008r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego cmentarza komunalnego w obrębie miejscowości 
Stawin, Koplin w gminie Choszczno, 
- druk 318 w sprawie współdziałania Gminy Choszczno z gminami Barlinek, Bierzwnik, 
Boleszkowice, Dębno, Krzęcin, Lubiszyn, Myślibórz, Nowogródek Pomorski, Warnice i 
Starostwem Powiatowym w Myśliborzu, 
- druk 320 w sprawie zmian budŜetu na rok 2009, 
- druk 321 w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2009, 
- druk 322 o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty od posiadania 
psów, zasad ustalania, poboru i termin u płatności oraz zwolnień z tej opłaty, 
- druk 323 o zmianie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, 
opłaty od posiadania psów, podatku rolnego i podatku leśnego oraz opłaty targowej w 
drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za 
inkaso, 
- druk 324 w sprawie uchylenia uchwały nr III/26/2006 Rady Miejskiej w Choszcznie z 
dnia 12 grudnia 2006r w sprawie upowaŜnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Choszcznie do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec 
Burmistrza Choszczna, 
- druk 319 w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Choszcznie na 
2009 rok. 
4. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2008. 
5. Omówienie załoŜeń do wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych na terenie Gminy Choszczno w oparciu o opracowaną koncepcję 
programową przebudowy wodociągów. 



6. Sprawozdanie Burmistrza Choszczna z pracy miedzy sesjami i wykonania uchwał Rady 
Miejskiej. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wolne wnioski i informacje. 
9. Zakończenie obrad. 
 
Przebieg sesji: 
p. Bogusław Szymański przewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 10.oo otworzył 
obrady XXVI sesji Rady Miejskiej w Choszcznie. Na podstawie listy obecności 
stwierdził, Ŝe w obradach bierze udział 20 radnych , co upowaŜnia Radę do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 
   Następnie przywitał radnych, p. Burmistrza Roberta Adamczyka wraz z kierownictwem 
Urzędu (p. Andriaszkiewicz , pani Król), sołtysów wsi choszczeńskich, przewodniczących 
zarządów osiedli, p. Z. Atrasa Komendanta Powiatowego Policji, p. J. Kaletę 
przedstawiciela Komendy Państw. StraŜy PoŜarnej i przedstawicieli prasy. 
   Na sekretarza obrad wyznaczył radna panią Ilonę Kozubską. 
Zaproponował radnym porządek sesji jaki otrzymali w zawiadomieniu o terminie i 
miejscu sesji . Do porządku sesji p. Burmistrz zgłosił wniosek o ujęcie dodatkowego 
projektu uchwały na druku 325 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pienięŜnego 
dla członka ochotniczej straŜy poŜarnej z tytułu uczestnictwa w działaniu ratowniczym 
lub szkoleniu poŜarniczym organizowanym przez Państwową StraŜ PoŜarną lub Gminę 
Choszczno w punkcie po druku 324.  Innych wniosków nie było. 
Radni porządek sesji wraz z naniesioną poprawką przyjęli 20 głosami „za”. 
     W punkcie drugim przyjętego porządku p. Przewodniczący zaproponował radnym 
przyjęcie protokołu z XXIV i XXV sesji bez odczytywania, poniewaŜ protokoły były 
wyłoŜone w biurze Rady i nikt uwag nie zgłosił. Radni bez odczytywania przyjęli 
protokół z XXIV i XXV sesji 20 głosami „za”. 
      W punkcie trzecim przyjętego porządku rozpatrywano projekty uchwał: 
- na druku 315 w sprawie określenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego i 
zatwierdzenia wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w jednostkach 
organizacyjnych Gminy Choszczno przedstawił p. Burmistrz uzasadniając podniesieniem 
najniŜszego wynagrodzenia dla pracowników obsługi szkół i wówczas zostanie  
ujednolicona wartość najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego jednostkach gminnych . 
Radni dyskusji nad projektem nie podejmowali. 
Uchwała w  sprawie określenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego i zatwierdzenia 
wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych 
Gminy Choszczno została podjęta 20 głosami „za”, przy obecnych 20 radnych na Sali.  
Nr uchwały XXVI/327/2009. 
- druk 316 w sprawie wyraŜenia zgody na uŜywanie nazwy wsi Rzecko w znaku 
towarowym Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Rzecku przedstawił p. Burmistrz 
Podając w uzasadnieniu , Ŝe Zarząd Spółdzielni zwrócił się z prośbą o wyraŜenie zgody na 
uŜywanie nazwy miejscowości Rzecko w znaku towarowym, a radni uwag nie wnieśli. 
Dyskusji na sesji równieŜ nie podjęto. Uchwała w sprawie wyraŜenia zgody na uŜywanie 
nazwy wsi Rzecko w znaku towarowym Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Rzecku 
została podjęta 20 głosami „za”, przy obecnych 20 radnych na Sali. Nr uchwały 
XXVI/328/2009. 
- druk 317 zmieniający uchwałę nr XXIII/310/2008 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 
27 listopada 2008r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego cmentarza komunalnego w obrębie miejscowości 
Stawin, Koplin w Gminie Choszczno przedstawił p. Burmistrz uzasadniając iŜ w 



poprzedniej uchwale zostały pominięte dwie działki, które naleŜało obecnie wprowadzić 
tak by nie było potrzeby rozpoczęcia procesowania od początku. Radni uwag do projektu 
nie zgłosili w komisjach, na sesji dyskusji teŜ nie podjęto. Uchwała  zmieniająca uchwałę 
nr XXIII/310/08 RM w Choszcznie z dnia 27.11.2008r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego cmentarza 
komunalnego w obrębie miejscowości Stawin, Koplin w Gminie Choszczno została 
podjęta przez radnych 20 głosami „za”, przy obecnych 20 na Sali. Nr uchwały 
XXVI/329/2009. 
- druk 318 w sprawie współdziałania Gminy Choszczno z gminami Barlinek, Bierzwnik, 
Boleszkowice, Dębno, Krzęcin, Lubiszyn, Myślibórz, Nowogródek Pomorski, Warnice 
przedstawił p. Burmistrz zgłaszając jednocześnie autopoprawkę do zapisu w tytule 
uchwały i w § 1 poprzez dopisanie „i starostwem powiatowym w Myśliborzu”. Uzasadnił 
cel uchwały a mianowicie zapewnienie wysokiej jakości usług publicznych w zakresie 
wprowadzania uprawnień zarządczych w urzędach oraz wdraŜania bloków szkoleń 
tematycznych dla podniesienia kwalifikacji i kompetencji urzędników. śadna Komisja 
uwag do projektu nie wniosła. Radni uchwałę w sprawie współdziałania Gminy 
Choszczno z gminami Barlinek, Bierzwnik, Boleszkowice, Dębno, Krzęcin, Lubiszyn, 
Myślibórz, Nowogródek Pomorski, Warnice i Starostwo Powiatowe w Myśliborzu  
podjęli 20 głosami „za”, przy obecnych 20 radnych na Sali. Nr uchwały XXVI/330/2009. 
- druk 320 w sprawie zmian budŜetu na rok 2009 przedstawiła pani Skarbnik B.Król 
W imieniu p. Burmistrza zgłosiła autopoprawki do uchwały: 
„ w § 1 w pkt.1 dopisać ppkt a z kwotą 150 tys zł w dz.700 i rozdz.0075 gospodarka 
nieruchomościami, zmieni się kolejność ppkt, jak równieŜ ogólna kwota zmieni się na 
673 713 zł ( z tytułu dzierŜawy MPGK), w ppkt c  z poz. wydatki majątkowe będzie 
kwota 67 tys zł na układ węzła cieplnego do ogrzewania wody dla Warsztatu w 
Piaseczniku i kolejna kwota zmieni się  w dz.900 na 283 tys zł. w rozdz. 90095 wpisać 
kwotę 188 tys zł w miejsce kwoty 30 tys zł, w wydatkach bieŜących na remont mienia 
spółek dzierŜawionych  wpisać kwotę  150 tys zł, w pkt.3 wpisać zmniejszenie 
planowanych wydatków budŜetowych o kwotę 1 680 tys zł , brzmienie ppkt c to dz.851 
ochrona zdrowia o kwotę 67 tys zł. Zmieni się zapis w załączniku nr 4 „inwestycyjne” w 
poz.80 „ termomodernizacja przedszkola nr 4 wprowadzić kwotę 67 tys zł na Warsztat w 
Piaseczniku, w dziale 851 nowe zadanie w miejsce przedszkola nr 4  „ układ ciepłowniczy 
w Warsztacie w Piaseczniku”, ogółem nakłady będą wynosić 0 i będzie kwota 67 tys zł, 
poniewaŜ została zakończona inwestycja przedszkola nr 4 i rozliczona w 2008r. 
Zmieni się ogólna kwota w załączniku nr 4 na 139 336 745 zł w kolumnie 17 będzie 
kwota 17 146 118 zł, udział środków własnych będzie 13 436 675 zł – przedłoŜony 
projekt zmian wynika przede wszystkim z przesunięcia z roku 2008 wykonania i 
sfinansowania następujących zadań inwestycyjnych: budowy ulic Reymonta i 
Czarnieckiego, termomodernizacji przedszkola nr 1 i SP Nr 3, budowy boisk przy SP w 
Sławęcinie i Suliszewie, modernizacji remizy OSP w Suliszewie. Po przyjęciu zmian do 
uchwały  prognozowana kwota dochodów wyniesie 57 955 907,50 zł, wydatków 
64 491 540,50 zł i planowany deficyt 6 535 633 zł .Przewidywany dług na koniec 2009r 
34 019 434,00 zł a wskaźnik 58,5%. – pani Skarbnik wnosiła o uchwalenie zmian 
budŜetu. 
W dyskusji nad projektem głos  zabierali: 
 - radny p. Szczęsny „Panie Przewodniczący,  Panie Burmistrzu, Państwo Radni, 
Szanowni Państwo  - jestem  ostatnią osobą, której nie zaleŜałoby na rozwoju sportu 
dzieci i młodzieŜy. JednakŜe  uwaŜam, czy naleŜy rozwaŜać konieczność budowy nowych 
boisk na wsiach gdzie juŜ istnieją boiska. Czy  propozycje przedstawione społeczeństwu 
przez Burmistrza są zasadne? 



Istnieje boisko piłkarskie w Sławęcinie budowane ze środków gminnych za czasów 
burmistrza Kieli , istnieje boisko przy szkole w Sławęcinie i sala sportowa. 
Czy  na pewno  jest  potrzeba  budowy następnego boiska za 840 000 zł. Jakie będzie 
obłoŜenie tych boisk? 
Większość dzieci jest przecieŜ dowoŜona do szkoły, a po lekcjach odjeŜdŜa. Dlaczego w 
pierwszej kolejności nie budujemy boisk  np. w Zamęcinie gdzie istnieje boisko przy 
szkole typu „klepisko”. Z pewnością bardziej by słuŜyło społeczeństwu Zamęcina niŜ 
nowoczesny ponton, a woda stoi na boisku  po roztopach i po deszczu. 
Dlaczego nie budować w Korytowie które nie ma boiska z prawdziwego zdarzenia? A jest 
tam potrzebne, istnieje tam równieŜ szkoła i ośrodek gdzie wypoczywają dzieci. 
Natomiast zasadnym jest budowa boiska w Suliszewie gdzie istnieją 2 szkoły w tym jedna 
z internatem. Jest ono ze wszech miar potrzebne. Proszę wyjaśnić, czy są to juŜ 
rozpoczęte inwestycje i musimy je kontynuować czy jest jeszcze czas na zmiany. 
Jednocześnie proszę wyjaśnić kto lub co decyduje o umieszczeniu w planach inwestycji, 
które są planowane i wykonywane na terenie gminy. 
Następnie p. radny nawiązał do zmian budŜetu : „ punkt 4 § 3 tejŜe uchwały brzmi: 
”ustala się planowany deficyt budŜetu w wysokości 6 535 633 zł, który zostanie pokryty 
przychodami z zaciągniętych kredytów i wpływów ze sprzedaŜy papierów wartościowych 
wyemitowanych przez gminę”. W ciągu 1 miesiąca wzrost o 2 000 000zł to co będzie do 
końca roku, a w uzasadnieniu Ŝe zwiększono kwotę emisji obligacji o następne 800 000 
zł. Z tych zapisów wynika, Ŝe planuje się następne kredyty i emisje obligacji. 
UwaŜam, Ŝe dalsze zadłuŜanie gminy jest tańcem na linie nad przepaścią świadczy o tym 
wskaźnik długu 58,7%, a w rzeczywistości powyŜej 60%. 
Dobrze, Ŝe zdejmuje się z wydatków na Urząd Gminy kwotę 1 300 000 zł, moŜe właśnie 
taki kierunek naleŜy objąć. W przeciwnym razie następcy Burmistrza i tej Rady będą 
tylko gasili finansowy poŜar budŜetu gminy w następnych kadencjach. 
Nie moŜna myśleć tylko w kategorii jednej kadencji bo skutki będą odczuwalne dla 
mieszkańców miasta i gminy przez następne lata do roku 2022, albo jeszcze dłuŜej, a 
skutkowały  będą następnymi wzrostami podatków i opłat. 
JuŜ naleŜy analizować kaŜdą wydaną złotówkę taka konstrukcja projektu uchwały rodzi 
rozterki przy jej podejmowaniu. Dlatego teŜ przewaga złych skutków tej uchwały nie 
pozwala nam jej przyjąć., Klub Sojuszu Demokracji Lokalnej będzie głosował przeciw 
przyjęciu uchwały w takim brzmieniu”. 
- p. Burmistrz odpowiedział, na pytanie kto decyduje o wydatkach – oczywiście, Ŝe Rada 
Miejska, Ŝe coś w budŜecie jest przemycane  otóŜ procedowanie uchwał wynika z ustawy 
o finansach publicznych, odnośnie konieczności budowy boisk podał Ŝe decyduje sam i tu 
kaŜdy moŜe mieć subiektywną opinię. Co do Suliszewa i argumentu ,Ŝe tam jest jeszcze 
internat, otóŜ szkoła z internatem jest placówką powiatową, ale Ŝe jest potrzebne boisko w 
tej miejscowości zgodził się i podał, Ŝe boisko  będzie. 
Radny p. Szczęsny ad vocem: do p. Burmistrza, Ŝe otrzymał instruktaŜ… 
Radny p. Nahorski odnośnie zmiany kwoty 150 tys zł i sprawy przekazywania mienia do 
spółki MPGK pytał jakie jeszcze mienie pozostało na stanie gminy. Wyjaśnił p. 
Burmistrz, Ŝe przekazane zostało to mienie, które zostało zinwentaryzowane, 
dzierŜawione to co jest w Choszcznie i to poza granicami. 
p. Nahorski skomentował, Ŝe nie wiemy co będzie jeszcze zinwentaryzowane, a juŜ 
przeznaczamy w budŜecie kwotę 150 tys zł. 
p. Burmistrz podał, inwestujemy w mienie nie zinwentaryzowane w przypadku awarii, i za 
to m.in. musimy zapłacić., na co odpowiedział p. Nahorski, Ŝe nie mamy dokładnych 
informacji i śmie przypuszczać iŜ Gmina pompuje pieniądze do spółki. 



Radna pani Kasior podała ” miesiąc temu gdy Rada uchwalała budŜet Klub Radnych 
Forum głosował przeciw. Dziś w projekcie uchwały radni mają zapis o kolejnym kredycie 
800 tys zł, dodała, Ŝe inwestycje naleŜy prowadzić ale za pieniądze zewnętrzne lub z 
podatków. Gdy dziś zostanie uchwalona zmiana budŜetu, zadłuŜenie gminy będzie juŜ 
wynosić 34 mln zł. W czasie uchwalania pierwszego budŜetu przez obecne władze i 
propozycje zgłaszane przez pana Burmistrza były rozsądne, Sama je chwaliła, by 
wyemitować obligacje które pozwolą na „wkład własny”. Dodała pani Kasior , Ŝe Klub 
Forum dziś zagłosuje przeciw tej uchwale.” 
Dalszej dyskusji nad projektem uchwały nie było. 
Uchwała w sprawie zmian budŜetu na rok 2009 wraz z autopoprawkami (w treści) została 
podjęta 13 głosami „za”, 6 przeciwnymi i 1 wstrzymującym, przy obecnych 20 radnych na 
Sali.  Nr uchwały XXVI/331/2009. 
-druk 321 w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2009 przedstawił pan 
Burmistrz – zestawienie załącznika uchwały zawiera szczegółowe przychody i wydatki 
GFOSiGW w 2009r., śadna Komisja uwag do projektu nie wniosła. 
Na sesji nikt dyskusji nie podjął. Uchwała w sprawie zatwierdzenia zestawienia 
przychodów i wydatków GFOSiGW na rok 2009  została podjęta 20 glosami „za”, przy 
obecnych 20 radnych na Sali. Nr uchwały XXVI/332/2009. 
 - druk  322 o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty od 
posiadania psów, zasad ustalania, poboru i terminu płatności oraz zwolnień z tej opłaty 
przedstawił p. Burmistrz uzasadniając zmianę wprowadzeniem zapisu Ŝe pobór  podatku 
tej opłaty moŜe być w drodze inkasa określając inkasentów i wysokość wynagrodzenia za 
inkaso, zmiana wynika z faktu Ŝe na terenie sołectwa Sulino funkcję inkasenta pełni 
osoba, która nie jest sołtysem. 
Uwag do projektu nikt nie zgłosił, dyskusji teŜ nie podjęto. 
Uchwała o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty od posiadania 
psów, zasad ustalania, poboru i terminu płatności oraz zwolnień z tej opłaty została 
podjęta 20 głosami „za”, przy obecnych 20 radnych na Sali. Nr uchwały XXVI/333/2009. 
- druk 323 o zmianie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, 
opłaty od posiadania psów, podatku rolnego i podatku leśnego oraz opłaty targowej w 
drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za 
inkaso przedstawił p. Burmistrz uzasadniając, Ŝe zmiana uchwały spowodowana jest 
wyborem nowego sołtysa  w Rzecku, który jednocześnie będzie inkasentem. Uwag do 
projektu uchwały nie zgłoszono. Dyskusji nie podjęto na sesji. Uchwała  o zmianie 
uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, opłaty od posiadania 
psów, podatku rolnego i podatku leśnego oraz opłaty targowej w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso została 
podjęta 20 głosami „za”, przy obecnych 20 radnych na Sali. Nr uchwały XXVI/334/2009. 
- druk 324 w sprawie uchylenia uchwały nr III/26/2006 Rady Miejskiej w Choszcznie z 
dnia 12 grudnia 2006r. w sprawie upowaŜnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Choszcznie do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec 
Burmistrza Choszczna przedstawił p. Burmistrz podając w uzasadnieniu, Ŝe zmiana  
związana jest z nowelizacją ustawy o pracownikach samorządowych. Uwag do projektu 
nie wniesiono, dyskusji teŜ nie podjęto. Uchwała  w sprawie uchylenia uchwały nr 
III/26/06 RM w Choszcznie z dnia 12.12.2006. w sprawie upowaŜnienia 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Choszcznie do dokonywania czynności w sprawach 
z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Choszczna została podjęta 20 głosami „za”, przy 
obecnych 20 radnych na Sali. Nr uchwały XXVI/335/2009. 



- druk 325 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pienięŜnego członkom 
ochotniczych straŜy poŜarnych z terenu gminy Choszczno z tytułu ich udziału w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu poŜarniczym  organizowanym przez Państwową StraŜ PoŜarną 
przedstawił p. Burmistrz, uzasadniając zmianą zapisu § 4 uchwały podjętej w grudniu 
2008r. ( nie podlega publikacji w Dz.Urz.) uwag do projektu nie wniesiono, dyskusji teŜ 
nie podjęto. Uchwała  w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pienięŜnego członkom 
OSP z terenu gminy Choszczno z tytułu ich udziału w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu poŜarniczy, organizowanym przez PSP została podjęta 20 głosami „za”, przy 
obecnych 20 radnych na Sali. Nr uchwały XXVI/336/2009. 
- druk 310 w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej na rok 2009: 
- plany Komisji kolejno przedstawiali ich przewodniczący, plany stanowią załączniki do 
protokołu sesji.( Komisja Oświaty, Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej, BudŜetu, 
Budownictwa i Rewizyjna). Radni uwag do poszczególnych planów nie zgłaszali. 
Następnie p. Przewodniczący Rady przedstawił harmonogram pracy Rady na rok 2009, 
tematy do harmonogramu przyjęte zostały przez  komisje Rady. Pani Kasior zgłosiła 
wniosek – prośbę by informacja pisemna o działalności spółek gminnych  została  
przekazana radnym na co najmniej 14 dni przed sesją, celem przeanalizowania i 
wypracowania ewentualnych wniosków.. Wniosek  radni przyjęli w głosowaniu 20 
głosami „za”. 
Uchwałę w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej na rok 2009 radni 
podjęli 20 głosami „za”, przy obecnych 20 radnych na Sali. Nr uchwały XXVI/337/2009. 
     W punkcie 4 przyjętego porządku sesji radni wysłuchali sprawozdania z pracy 
Komisji Rewizyjnej za rok 2008 przedstawiony przez p. Alinę Szymańską 
Przewodniczącą Komisji – sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu sesji. 
     W kolejnym punkcie porządku sesji p. Krzysztof Ozga omówił  załoŜenia do 
wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych na terenie Gminy 
Choszczno w oparciu o opracowaną koncepcję programową przebudowy wodociągów: 
„ na zlecenie gminy opracowana została koncepcja z wariantem  optymalnym  
:podstawowym źródłem wody dla Choszczna jest obecny wodociąg z wystarczającym 
zasobem dla mieszkańców.  
Odnośnie obszarów wiejskich wytypowano obszary wodociągów grupowych i tak: 
Ujęcie w Radaczewie  zasilające Radaczewo, Sławęcin wraz z koloniami moŜna do nich 
dołączyć Piasecznik z koloniami  wyłączając stacje wody w Piaseczniku, który jest 
najstarszym ujęciem wody. Podłączenie Piasecznika nie będzie z kolei duŜym  kosztem. 
Drugim system  moŜe być ujęcie w Gleźnie  z Zamęcinem, Zwierzyniem, Wysokim i 
Nowym Zeńskiem. Ujecie w Gleźnie jest w dobrym stanie technicznym, kilkakrotnie 
przebudowywanym ( jeszcze za czasów PGR), natomiast ujecie w Zamęcinie jest 
przestarzałe i usytuowane w nieodpowiednim miejscu. 
Trzecią grupą jest Wardyń  równieŜ to ujecie było kilka razy modernizowane i na dziś 
zaspokaja  potrzeby  Chełpy, Radunia, Rzecka, Rzeczek ( Rzeczki juŜ nie mają 
moŜliwości odtworzenia). Koszt przebudowy stacji uzdatniania wody wynosi w granicach 
450 tys zł a za taką kwotę moŜna zmodernizować przesył wody i jednocześnie zmniejszą 
się  koszty związane z utrzymaniem stacji. Potrzeba jednej wówczas budowy by utrzymać 
odpowiednie ciśnienie, co do Korytowa leŜącego za Wardyniem moŜliwości są 
ograniczone, ujęcie wody znajduje się na małej działce z utrudnionym dostępem. Do 
Korytowa moŜna by dołączyć jeszcze pobliskie kolonie. ( młyn, stację) i ta jedna sieć 
przesyłowa wystarczyłaby. Koszt przepompowni ok.80 tys zł czyli tyle ile 1 km sieci 
przesyłowej ( dane podał na podstawie analizy ekonomicznej). 
Kolejny system to Suliszewo  obiekt duŜy z lat 60-70 planowany jest stamtąd przerzut 
wody do Antoniewa, węzła PKP, a nawet do Kołek z utrzymaniem właściwego ciśnienia 



dla Krzowca i Kołek. Zaznaczył sprawozdawca, Ŝe ujęcie w Kołkach na dziś jest w 
dobrym stanie. 
Odnośnie systemu Choszczna  od strony hydrauliczno technicznej istnieje moŜliwość 
przyłączenia Koplina, rozbudowy sieci w kierunku Starego Klukomia i do Radunia 
wykorzystać moŜna sieć Starego Klukomia aŜ do grupy zabudowań przy granicy z gminą 
Krzęcin. 
Rozbudowa stacji w Choszcznie ma duŜe zasoby, ale za mały zbiornik retencyjny i w 
róŜnych  sezonach występują problemy z utrzymaniem właściwego ciśnienia, czyli 
rozbudowa zbiornika jest konieczna.  Zapas wody w źródle jest bardzo duŜy. 
Odnośnie zakresu finansów: budowa sieci wodociągowej jest wysoka i tak: 
-  dla systemu Gleźna z pełną wymianą i zbiornikami p.poŜ- koszt określa się 
na kwotę 350 tys zł. 
- dla systemu Radaczewo – koszt ok.200 tys zł, 
- dla systemu Wardyń      -  koszt ok. 380 tys zł 
- dla systemu Suliszewo   -  koszt ok. 400 tys zł 
- dla systemu Kołki           - koszt ok.20 tys zł 
- dla systemu Korytowo    - koszt ok. 400 tys zł 
- dla Choszczna                 - koszt ok.900 tys zł ze zbiornikiem wyrównawczym. 
Biorąc pod uwagę sieć wodociągową z wy miana pełnych ujęć oraz wykorzystaniem 
rurociągów przesyłowych łączny koszt wyniesie od 10 – 11 mln zł dla całej Gminy. 
Wówczas byłby uporządkowany w sposób jednorazowy cały system wodociągowy.” 
   p. Burmistrz dodał, Ŝe jest to początek dyskusji nad koncepcją zwodociągowania gminy 
Choszczno. Na pewno dyskusja będzie podnoszona i ostateczna wersja koncepcji radnym 
przedstawiona. 
 p. Nahorski pytał o koncepcję wody dla Modrego Lasu, bo jak na razie MPGK wydało 
warunki wody ze Smolenia, oraz czy przewiduje się sieć pierścieniową i co z Rzeckiem, 
poniewaŜ ujęcie wody w Rzecki znajduje się na prywatnej działce. 
Odpowiedział p. Burmistrz, Ŝe sprawa Modrego Lasu zostanie dopracowana, odnośnie 
Rzecka, Gmina przejmie i włączy miejscowość do sieci Choszczna, jak na razie to nie 
zostało ujęte w koncepcji. Odnośnie sieci pierścieniowej podał p. Burmistrz Ŝe jest 
projektowana w ulicy Matejki. 
Pan Ozga dodał, Ŝe w informacji nie podał nic nt Bonina, Pakości, poniewaŜ  trwają prace  
nad tymi miejscowościami. 
p. Burmistrz dodał,  Ŝe analizę stacji w Choszcznie podano w oparciu o to, Ŝe w lecie 
występują braki wody w mieście i tu wykazano o potrzebie rozbudowy stacji uzdatniania 
wody ( nie jest zautomatyzowana, jest jeszcze Ŝwirowa). 
p. Ozga podkreślił, Ŝe koncepcja  jest taka by w sieci było odpowiednie ciśnienie a 
szczególnie na końcowym odbiorze. 
p. Nahorski powrócił do Modrego Lasu,  co wyjaśnił p. Burmistrz, Ŝe temat będzie 
podjęty. 
Radni pytań nie zgłaszali więcej i dyskusji nie podjęli. 
    W punkcie szóstym sesji sprawozdanie Burmistrza Choszczna z pracy między sesjami 
i wykonania uchwał Rady Miejskiej przyjęto bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik 
do protokołu sesji. 
    W punkcie siódmym interpelacje i zapytania zgłaszali: 
- p. Zółkiewicz odczytał odpowiedź na poprzednia interpelację dla swoich wyborców 
odnośnie oznakowania prawidłowego ulicy Stargardzkiej, 
- p. Szczęsny  przedstawił stanowisko radnych Klubu Sojuszu Demokracji Lokalnej nt.  
„wyraŜamy dezaprobatę i oburzenie sposobem ustalania stawek za wodę i ścieki w 
naszym mieście i gminie. Na XXIV sesji Rady Miejskiej 19 grudnia 2008r. przedstawiłem 



Nasze negatywne stanowisko co do wysokości zaproponowanych stawek zgłaszając 
jednocześnie nasze propozycje. Na następnej sesji zwołanej w trybie pilnym, 
zaproponowaliśmy poprawkę do uchwały i utrzymanie cen za wodę i ścieki do końca 
2009r. na poziomie z roku 2008. Głosami radnych Klubu Centrum Samorządowe 
Odrodzenie wspierającego Burmistrza nasza poprawka została odrzucona. Proponowałem 
p. Burmistrzowi, Ŝeby zagrał w otwarte karty i przedstawił mieszkańcom następne 
poczynania w sprawie tychŜe opłat. Stwierdził Pan Ŝe zawsze gra w otwarte karty. 
Niestety znowu okazało się, Ŝe mieszkańcy naszego miasta i gminy zostali wprowadzeni 
w błąd i oszukani poniewaŜ wprowadził Pan od 15 stycznia 2009r b. wysokie podwyŜki 
za wodę i ścieki oraz abonament za liczniki. Państwo radni Centrum Samorządowego 
Odrodzenie swoimi głosami daliście przyzwolenie Burmistrzowi do tego rodzaju 
zagrywek i praktyk które łamią Statut Gminy Choszczno w punkcie mówiącym o 
uzasadnieniu uchwał oraz przedstawieniu kalkulacji a takŜe o przeznaczeniu środków 
wypracowanych z tychŜe opłat. Państwo Radni, którzy w ciemno bez analizy glosujecie 
tak jak chce Burmistrz naraŜacie mieszkańców na skutki nieudolnego zarządzania 
spółkami. Nie moŜna bez końca obciąŜać mieszkańców zwiększonymi kłopotami i 
podatkami a z drugiej strony lekką ręką wydawać pieniądze bez zastanowienia się nad 
konsekwencjami. Pytanie: czy Pan Burmistrz przewiduje system dopłat dla najuboŜszych 
mieszkańców. Kiedy zostanie przedstawiony plan  na co zostaną przeznaczone środki z 
podwyŜszonych średnio o 33% opłat? Stawiamy wniosek formalny:  jednocześnie 
zwracamy się do Pana Przewodniczącego z prośbą aby Komisja Rewizyjna zbadała na co 
zostały przeznaczone środki wypracowane z tytułu wzrostu cen wprowadzonych w roku 
2008”. 
Odpowiedział p. Przewodniczący iŜ w punkcie  interpelacji – zapis statutowy nie 
przewiduje „wniosków formalnych”. 
- p. Nahorski   zapytał p. Przewodniczącego czy jest przewodniczącym Rady czy innego 
organu przywołując uchwałę o cenach cmentarnych z grudnia 2007r, i w oparciu o 
odpowiedź Wojewody i pismo podpisane przez samego pana Przewodniczącego . 
 p. Przewodniczący, poprosił o spotkanie pana Nahorskiego celem wyjaśnienia tematu. 
- p. Szczęsny równieŜ odczytał swoją odpowiedź z poprzedniej sesji nt obwodnicy 
twierdząc, Ŝe udzielona Mu odpowiedź chyba nie była do końca przemyślana, prosząc o 
podanie jakie to były rozmowy i na jakim szczeblu. 
Odpowiedział p. Burmistrz, Ŝe pańskie zainteresowanie moŜe tylko zaszkodzić budowie 
obwodnicy – to zadanie zostało zapisane w planie inwestycyjnym… 
- p. Przewodniczący pytał w jakim czasie zostanie wykonane zadaszenie przystanku dla 
dzieci w Pakości, odpowiedział p. Burmistrz, Ŝe będzie to wykonane ( ale tam jest tylko 
dwoje dzieci). 

 
          Wobec wyczerpania porządku sesji p. Przewodniczący Rady zakończył obrady XXVI 
          sesji Rady Miejskiej w Choszcznie, dziękując wszystkim za udział. 

Sesja została zakończona o godzinie 12.20. 
Protokołowała D.Bobik 
Przebieg sesji został nagrany na  CD. 
 

  Załączniki do protokołu sesji: 
- lista obecności radnych, 
- projekty uchwał, 
- sprawozdanie Burmistrza z pracy między sesjami, 
- plany pracy stałych Komisji Rady Miejskiej, 
- sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2008. 



 


